[image: image1.wmf]

PAGE

  РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от  ___________2017 года
                                                                      № ___
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение

 Совета муниципального образования Ленинградский район

от 08 декабря 2016 года № 89 «О бюджете муниципального
образования Ленинградский район на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 годов»
В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Ленинградский район, Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 08 декабря 2016 года № 89 «О бюджете муниципального образования Ленинградский район на 2017 годи на плановый период 2018 и 2019 годов»:
1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ленинградский район на 2017 год:

1) общий объем доходов в сумме 1 099 415,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме  1 096 235,5 тыс. рублей;
 3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Ленинградский район на 1 января 2018 года в сумме 87900,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Ленинградский район в сумме 0,0 тыс. рублей;

 4) профицит бюджета муниципального образования Ленинградский район в сумме 3180,0 тыс. рублей.»;
2) пункт 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«3.Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования Ленинградский район на 2017 год в сумме 148800,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 121800 тыс. рублей и на 2019 год 105900 тыс. рублей.»;

3) дополнить статьей 13.1 следующего содержания:

«Статья 13.1

1. Установить, что в 2017 году бюджетные кредиты бюджетам сельских поселений Ленинградского района из бюджета муниципального образования Ленинградский район предоставляются на срок до одного года в сумме 35000,0 тыс. рублей.
2. Установить, что бюджетные кредиты бюджетам сельских поселений Ленинградского район предоставляются из бюджета муниципального образования Ленинградский район на основании обращения главы сельского поселения на следующие цели:

1) покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов сельских поселений Ленинградского района, со сроком возврата в 2017 году;

2) частичное покрытие дефицитов бюджетов сельских поселений Ленинградского района при наличии временных кассовых разрывов со сроком возврата в 2018 году.
3. Бюджетные кредиты предоставляются в пределах объемов, утвержденных кассовым планом исполнения бюджета муниципального образования Ленинградский район.

4. Установить плату за пользование указанными в пункте 2 настоящей статьи бюджетными кредитами в размере 0,1 процента годовых.
5. Бюджетные кредиты, указанные в  пункте 2 настоящей статьи, предоставляются при условии принятия сельскими поселениями Ленинградского района следующих обязательств:

1) соблюдение установленных высшим исполнительным органом государственной власти Краснодарского края нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления;

2) недопущение роста расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам органов местного самоуправления.

6. Предоставление, использование и возврат сельскими поселениями Ленинградского района указанных в пункте 2 настоящей статьи бюджетных кредитов, полученных из бюджета муниципального образования Ленинградский район, осуществляются в порядке, установленном администрацией муниципального образования Ленинградский район.

7. В целях, установленных пункте 2 настоящей статьи, бюджетные кредиты из бюджета муниципального образования Ленинградский район предоставляются сельскому поселению Ленинградского района без предоставления им обеспечения исполнения своего обязательства по возврату указанных кредитов, уплате процентных и иных платежей.

8. Бюджетные кредиты из бюджета муниципального образования Ленинградский район не предоставляются бюджетам сельских поселений Ленинградского района, у которых:

1) не выполнены требования, установленные пунктами 3 и 4 статьи 921, статьями 107, 111 и пунктом 2 статьи 103 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) имеется просроченная задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом муниципального образования Ленинградский район.»;
4) приложения № 1, 3, 4, 5, 6, 13, 15 и 21 изложить в новой редакции (приложения № 1-8).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Владимиров).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Ленинградский район

                                  В.Н. Гукалов
Председатель Совета

муниципального образования

Ленинградский район                                                                             И.А. Горелко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Ленинградский район от ____________ №__________

«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 24 декабря 2015 года № 25 «О бюджете муниципального образования Ленинградский район на 2016 год»

Проект подготовил и внес:

Начальник финансового управления

администрации муниципального образования
Ленинградский район

               Э.В. Андрющенко
Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

       А.Н. Шередекин
Заместитель главы

муниципального образования
                         О.А. Катюхина

Начальник юридического отдела

администрации

муниципального образования

                                             Е.Ю.Офицерова
Начальник общего отдела

администрации

муниципального образования

                              Т.А.Сидоренко

Начальник отдела по организационной
работе администрации

муниципального образования                                                                Т.В. Матюха

[image: image1.wmf]_1166779185.unknown